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vítám Vás v novém roce 2022.  

Média nás zásobují zaručenými předpověďmi od různých kapacit o tom, jak to bude 

vypadat v letošním roce, jaká nás čeká budoucnost. Výklady jsou různé, ale v jednom 

se všichni shodnou, čeká náš těžký rok, rok zdražování a inflace. Tyto změny se 

promítnou nejen v domácnostech, ale odrazí se i v provozu škol. Slibované a 

očekávané 3% navýšení platů pedagogů se nakonec změnilo na 2%. Vzhledem 

k hlášené 6% inflaci, reálné příjmy pedagogů klesnou o 4%.  Ředitelé škol budou řešit 

navýšení poplatků za energii, vodu aj. Naštěstí projekt centra je nastaven, peníze jsme 

nejen dostali, ale podařilo se nám i v rekordním čase centrum vybavit. Už nám chybí 

dokoupit drobný spotřební materiál, což snad do konce projektu hravě zvládneme. 

Dalo by se říct, že se dostáváme do další fáze práce v centru a to plánování a 

zpřístupnění simulační místnosti žákům a pedagogům zapojených škol do projektu 

iKAP  JMK II. Nabízíme Vám možnost vyzkoušet si výuku žáků na nejnovějších 

simulátorech a práci s moderními pomůckami. Jednalo by se vždy o absolvování dvou 

vyučovacích hodin, pod vedením pedagogů a členů z týmu centra. Naši pedagogové 

už pilně připravují náplň této dvouhodinovky, abyste si ji opravdu užili. Navrhujeme 

březnové termíny, protože v dubnu začínají maturitní písemné práce a v květnu 

probíhají didaktické testy, praktické a následně ústní maturitní zkoušky. Objednávání 

škol a výběr termínů bude přes online aplikaci, která bude zavčas zveřejněna. Na Vás 

bude jen vybrat třídu, resp. skupinu max. 12 žáků a pedagogický doprovod. Každá 

škola bude mít možnost zvolit si jeden termín. 

A co nás ještě čeká? Samozřejmě budeme pokračovat v setkávání s vedoucími 

pracovníky partnerských škol. V nabídce budou také 2 workshopy, tentokráte na téma 

„Bolest a jak ji zvládnout.“ 

Nabídka odborných konferencí je v letošním školním roce již vyčerpána. Ale snad si 

vyberete z možností, které jsem Vám teď nastínila. Pokud ne, neváhejte a kontaktujte 

mne nebo garantku COV Mgr. Janu Váňovou, prostor pro diskusi a nápady tady je. 

Přeji Vám, aby se Vám v letošním roce dobře a spokojeně žilo, nehledejte životní 

jistoty, neboť jediná životní jistota je nejistota a i cesta je cíl. 

Vše nejlepší v novém roce Vám přeje PhDr. Zuzana Číková  

ředitelka Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvkové organizace 

a kolektiv COV pro zdravotnictví. 
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SCHŮZKA SE ČLENY REALIZAČNÍHO TÝMU iKAP JMK II 

Dne 3. listopadu 2021 od 9:00 – 12:00 se v prostorách Střední zdravotnické školy Brno, 

Jaselská, příspěvkové organizace uskutečnilo setkání vedení COV  pro zdravotnictví 

s manažery a garanty iKAP JMK II. Schůzka byla zajímavá už jenom tím, že vinou aktuální 

epidemiologické situace, která zapříčila karanténu některých pedagogů a členů COV, se 

odehrávala prezenčně v kombinaci s online. Setkání zahájila ředitelka školy, která ve svém 

projevu nastínila dosavadní práci členů COV pro zdravotnictví a pokroky, kterých bylo 

dosaženo. Následně předala slovo zástupcům iKAP JMK II. Zástupci JMK se vyjádřili 

k fungování celého projektu iKAP JMK II i k COV pro zdravotnictví. Jejich dotazy směřovali 

k práci centra, konkrétně k nákupu materiálů, pomůcek a výběrovému řízení. Tyto dotazy 

zodpověděla ekonomka COV, Bc. Kateřina Mráziková, DiS. Fungování COV a vizi detailněji 

popsala garantka centra Mgr. Jana Váňová. Metodici jednotlivých sekcí popsali aktivity, 

které vykázali za poslední období. V rámci popisu se zaměřili nejen na úspěchy, ale i na úskalí 

se kterými se při přípravě aktivit potýkali. Poté se uskutečnila prohlídka simulační místnosti 

a krátká ukázka práce se simulátory, zejména s interaktivním simulátorem Susie. Součásti 

prohlídky byla i ukázka fotodokumentace, jak se učebna měnila v průběhu času, nahlédnutí 

do právě rekonstruovaného skladu pomůcek COV a klasických učeben ošetřovatelství.  

Setkání se uskutečnilo v klidné, pracovní a příjemné atmosféře. Vyjádření zástupců iKAP 

JMK II k tomuto setkání si můžete přečíst v tomto vydání, v rubrice anketa na str. 14. 

Zapsala Mgr. Bc. Jana Soudková 

 

 
Přehled účastníků setkání 
Ing. Radomír Pernica, projektový manažer, odbor školství JMK, oddělení prevence a volnočasových 

aktivit 

RNDr. Roman Truksa, odborný garant aktivit projektu, odbor školství JMK, oddělení  

prevence a volnočasových aktivit  

Mgr. Radmila Schätzelová, finanční manažerka projektu iKAP JMK II, odbor školství JMK,  

oddělení prevence a volnočasových aktivit  

PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvkové organizace 

Mgr. Jana Váňová, odborný garant COV pro zdravotnictví 

Bc. Kateřina Mráziková, DiS., finanční manažerka COV 

Mgr. Martina Cahová, metodik simulačního centra pro ošetřovatelství  

Mgr. Helena Čermáková, metodik odborného vzdělávání 

Mgr. Bc. Jana Soudková, metodik odborného vzdělávání 

 
 
 
 
 
 

(zleva) Mgr. Bc. Jana Soudková, Ing. Radomír Pernica, RNDr Roman Truksa,  

PhDr. Zuzana Číková, Mgr. Martina Cahová 
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FOTOGALERIE  
ZE SETKÁNÍ SE ČLENY REALIZAČNÍHO TÝMU  iKAP JMK II A 

ČLENY COV 
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ODBORNÁ KONFERENCE 

OŠETŘOVATELSTVÍ – ROZMANITOST V KONTEXTU DOBY 

 

Dne 4. listopadu 2021 se uskutečnila celostátní odborná konference ošetřovatelství, pořádaná 

v rámci projektu Implementace KAP JMK II s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání. Jednalo se už o čtvrtou konferenci v pořadí. Tématem konference byla 

rozmanitost ošetřovatelství v kontextu doby, protože přednášející pokrývali svými 

přednáškami různé oblasti zdravotnictví, viz pozvánka. Celou konferencí provázela 

Mgr. Martina Cahová, předsedkyně metodického sdružení ošetřovatelství. V úvodu 

seznámila všechny účastníky s pravidly a organizací akce. Po každé přednášce měli účastníci 

možnost pokládat přednášejícímu otázky a vést plodnou diskuzi na dané téma. Této možnosti 

bylo u každé přednášky hojně využito. Konference přinesla velké množství nových 

odborných poznatků z různých oblastí ošetřovatelství a medicíny. Všichni účastníci obdrželi 

emailem potvrzení o účasti a vyhodnotili evaluační dotazník, který se zaměřil na zhodnocení 

jednotlivých přednášek, technického zajištění a návrhy témat pro další konference. Celkem 

se konference zúčastnilo 33 pedagogů a žáků z přihlášených zdravotnických škol.  

Velké díky patří celému realizačnímu týmu v čele s ředitelkou školy PhDr. Zuzanou Číkovou  

a odborným garantem COV Mgr. Janou Váňovou. 

V Brně dne 7. 11. 2021 

Mgr. Martina Cahová  
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ROZHOVOR 
 

„Za dobu mého působení jako zaměstnance se škola změnila v mnoha směrech,“ říká  

Bc. Kateřina Mráziková, hlavní účetní na Střední zdravotnické škole Brno, Jaselská, 

příspěvkové organizaci.  Jedním z nich je samozřejmě personální oblast, dále oblast 

vybavení a zázemí pro žáky i zaměstnance, kde v obou případech došlo k výraznému 

zkvalitnění a modernizaci. Přestože tuto skutečnost nemohu hodnotit z hlediska 

pedagogického, z hlediska finančního, kdy mi „rukama prochází“ náklady školy na 

pořizování kvalitnějších a nových učebních pomůcek, vylepšování prostor budovy školy a 

nákladů souvisejících se vzděláváním zaměstnancům a zlepšení jejich pracovního prostředí, 

to s klidným svědomím říci mohu. Krom jiného se pro zkvalitnění výuky každým rokem 

podnikají nové kroky, ať už v podobě získávání nových finančních zdrojů v podobě dotací, 

navýšení rozpočtu JMK aj., tak i v plánování budoucích investicí. S tímto souvisí i moje 

pozice v projektu iKAP JMK II. - COV, který má pro zkvalitnění služeb poskytovaných 

školou nemalý význam a jsem ráda, že mohu být jeho součástí. 
 

 

7 OTÁZEK PRO Bc. KATEŘINU MRÁZIKOVOU 

 

 

1) Jaká je Vaše pozice v projektu IKAP 

Finanční manažerka. 

2) Co Vás na této pozici (práci) nejvíc baví? 

Práce se skvělým týmem a proces sebezlepšování se ve svých schopnostech a vědomostech. Mimo 

jiné dělám ráda věci, které mají smysl a které přináší inovaci v jakémkoliv směru. 

3) Jak vypadá typický pracovní den na této pozici? 

 Komplikovaně. Vzhledem k tomu, že na projektu pracuji mimo pracovní dobu na pozici Hlavní 

účetní, je těžké skloubit práci a rodinu. Často mi při složitých propočtech asistují oba synci a ostatní 

mámy mi dají jistě za pravdu, že je to často úsměvné a neslučitelné. Vzhledem k tomu, že mám 

patřičný respekt k zacházení s finančními prostředky státu, JMK, natož pak i EU, snažím se tuto 

činnost směřovat do nočních hodin, kdy se jí můžu plně věnovat. 

4) Jak se Vám pracuje v systému KAP.CEPAC? 

Jako každý nový informační systém je i IS ProManager pro nové uživatelé složitý a zvyknout si na 

jeho funkce je pro mě i teď oříšek. Často se do něj přidávají funkce či se stávající ruší… Ale věřím, 

že se to v nejbližší době vypiluje. Z druhé strany musím vyzvednout exporty finančních přehledů a 

pan Ing. Drdla jakékoli problémy a požadavky řeší promptně. 

5) Jsou nějaká úskalí, na které jste při práci v projektu narazila? 

Trochu se peru s účetním programem školy, který je skvělý z hlediska rozpočtů a účetnictví 

příspěvkových organizací, ale z pohledu Cash flow, především pro tento projekt potřebných výdajů, 

je pro přehledné požadované účetní výstupy dokládané k monitorovacím obdobím nedostačující. 

6) Je něco, co by Vám práci usnadnilo? 

Aby měl den alespoň 32 hod. 

7) Poslední otázka. Vaše práce je velmi náročná, je třeba, abyste při ni  byla maximálně 

soustředěná. Jak relaxujete? 

Každý volný čas věnuji dětem a manželovi, takže mým relaxem jsou oni. 

____________________________________ 
Jana Soudková 

 

 
 
 

 

 

 

 

7 



 

 

 

 

Bulletin 

CENTRUM ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

ZDRAVOTNICTVÍ 

Novoroční speciál leden 2022/4.vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. KATEŘINA MRÁZIKOVÁ 
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Vystudovala obor Veřejná ekonomika a správa na Ekonomicko-

správní fakultě Masarykovy Univerzity. 

Zaměstnancem školy je od roku 2012, kdy před nástupem na 

mateřskou/rodičovskou dovolenou vykonávala funkci na pozici Hlavní 

účetní a správce rozpočtu. 

V průběhu rodičovské dovolené spolupracovala se školou v podobě 

finančního řízení dvou po sobě následující projektů operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělání – Vzděláváme se společně.  

Po návratu z rodičovské vykonává funkci Hlavní účetní. 
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PŘÍRŮSTKY VE VYBAVENÍ SIMULAČNÍ MÍSTNOSTI 

Od září do prosince 2021 
 

přenosná odsávačka 

elektrokardiograf 

tiskárna 

laminovačka 

skartovačka 

postery 

infuzní stojany, infuzní pumpy,  

enterální pumpa, injektomat, chirurgické nástroje 

vozík na prádlo, jednorázový spotřební materiál 
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ŠKOLENÍ V OVLÁDÁNÍ ELEKTROKARDIOGRAFU 
 
Dne 24. 11. proběhlo školení v ovládání elektrokardiografu, který byl zakoupen od firmy 

Polymed. Školení proběhlo pod vedením Bc. Martina Zlocha, DiS, MBA. Prvotní obavy při 

přístupu k přístroji vystřídalo nadšení, i když elektrokardiograf nabízí spoustu funkcí, jeho 

ovládání je doslova intuitivní. Po důkladném seznámení jsme přístroj řady EDAN překřtili 

na EDU. Co vše umí, si můžete přečíst v textu na konci stránky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektrokardiograf řady SE-1200 

 

12kanálový. 

Lze jej napájet z elektrické sítě nebo baterií. 

Má jednobarevnou obrazovku. 

Dotekové ovládání. 

Lze zadat informace o nemocném ručně, pomocí čárových kódů nebo načtením příkazů. 

Umožňuje okamžitý tisk výpisů EKG nebo přenos dat EKG do počítače. 
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SCHŮZKA SE ZAMĚSTNANCEM Z FIRMY AUDY 

 

Dne 4. 12. proběhla schůzka se zaměstnancem a spolumajitelem z rodinné  firmy AUDY, p. 

Romanem  Audym. Došlo k předání jednorázového spotřebního materiálu k péči o nemocné 

a zaškolení, týkající se používání těchto pomůcek. Zaujal nás prášek Vernagel, který mění 

tekutinu v gel a tím dochází k zabránění vylití obsahu z podložních mís, močových lahví aj. 

Ocenili jsme i dodávku praktických úchytů na podložní mísy, bažanty a krytky, které jsou 

vyrobeny na míru jednotlivých jednorázových materiálů, opět zabraňují vylití obsahu, šíření 

zápachu a takto odnášený materiál z pokoje působí diskrétním dojmem. Zástupci firmy 

AUDY patří velké poděkování za milý přístup a dodání rozmanité škály jednorázových 

pomůcek. 
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SCHŮZKA SE ZÁSTUPCEM Z FIRMY BRAUN 

 
Dne 24. 11. a 15. 12. 2021 proběhla schůzka s obchodními zástupci firmy Braun. Pro COV 

jsme od této firmy zakoupili do simulačního centra infuzní pumpu, injektovat a enterální 

pumpu. Vzhledem k tomu, že se jedná o nejmodernější přístroje, bylo třeba, aby členové 

COV prošli řádným zaškolením, proto zaškolení proběhlo ve dvou termínech. Byla nám 

ukázána technika manipulace se zakoupenými přístroji, ukázka pomůcek, které usnadňují 

podávání léků i.v. a enterální výživy, např. spiky, infuzní sety. Naučili jsme se, jak nastavovat 

dávkování a výhody užívání nainstalované knihovničky léků. 
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FOTOGALERIE ZE SETKÁNÍ ZE ZÁSTUPCI Z FIRMY 

BRAUN 
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ANKETA: 
 
                                          CO SE VÁM NA CENTRU ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
                                         PRO ZDRAVOTNICTVÍ LÍBÍ, CO BYSTE NÁM PRO 
                                         ZLEPŠENÍ PRÁCE DOPORUČILI. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radomír Pernica  
projektový manažer 
ODBOR ŠKOLSTVÍ 
Oddělení prevence  
a volnočasových aktivit 

 
 

Vaše Centrum odborného 
vzdělávání s vynikajícím 
technickým vybavením 
napomůže s přípravou 
odborného zdravotnického 
personálu. Ovšem ani 
vynikající technika 
nenahradí obětavé a 
zapálené pracovníky, kteří 
na Vaší škole tvoří sehraný 
tým. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radmila Schätzelová 
ODBOR ŠKOLSTVÍ 
oddělení prevence  
a volnočasových aktivit 
finanční manažerka 
projektu  iKAP JMK II 
  
Centrum odborného 
vzdělávání pro 
zdravotnictví – za 
vykazovanými výdaji 
centra se skrývá 
neuvěřitelné množství 
práce. Čísla oživla a před 
námi se odkryl krásný 
zdravotnický příběh, ve 
kterém vidím smysl. Přeji 
centru hodně dalších 
dobrých realizací finančně 
podpořených z projektu 
iKAP JMK II.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Roman Truksa 
ODBOR ŠKOLSTVÍ 
oddělení prevence  
a volnočasových aktivit 
odborný garant aktivit 
projektu 
 
Je hezké vidět, když peníze 
z veřejných zdrojů jsou 
použity velmi smysluplně 
na sofistikované, ale 
v dnešní době vlastně 
nezbytné výukové 
pomůcky. 
  
 

 

 

 

 

 

 

14 



 

 

 

 

Bulletin 

CENTRUM ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

ZDRAVOTNICTVÍ 

Novoroční speciál leden 2022/4.vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREM 
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Vážení a milí čtenáři, závěrem bych Vám chtěla popřát vše nejlepší 

v novém roce. I když příliv zpráv, které se na nás valí z různých 

zdrojů, není příliš optimistický, chtěla bych Vás ujistit, že práce 

v centru se to nedotkne.  

Objevuje se spousta rad, jak se s nepříznivou situací vypořádat. 

Nejvíce mě oslovila rada, která údajně pochází od budhistů. Tato 

rada zní:  

„Tady vidíte tři otázky a tři odpovědi, a když si je osvojíte, už 

budete mít do smrti klidné spaní:  

1) Máte nějaký problém? Ne? Tak o co jde?  

2) Máte nějaký problém? Ano? Tak o co jde?  

3) Máte nějaký problém? Ano? Dá se s tím něco dělat? Ne? Tak o 

co jde?“ 

Ještě jednou hezký a optimistický nový rok. 

Mgr. Jana Váňová 

Garantka COV pro zdravotnictví 
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Zpracovala Mgr., Bc. Jana Soudková, jazyková korektura Mgr. Lenka Čermáková 

 


